
534 kcal

22.8 g

16.5 g

2.4 g

635 kcal

21.8 g

26.7 g

2.2 g

588 kcal

24.5 g

19.9 g

1.9 g

548 kcal

22.1 g

17.1 g

2.5 g

578 kcal

21.1 g

19.7 g

2.1 g

571 kcal

25.1 g

20.8 g

1.9 g

545 kcal

23.6 g

20.4 g

2.1 g

547 kcal

23.8 g

19.1 g

2.1 g

599 kcal

23.6 g

28.3 g

3.0 g

※食品名についている「★」はアレルギー物質が含まれている食品です

※献立は、都合により変更する場合があります。ご了承ください。

→裏面に続きます。ご覧ください。

雫石牛ミートグラタン あぶら,ﾏｶﾛﾆ,ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ,パンこ ぎゅうにく,ぎゅうにゅう,ﾁｰｽﾞ たまねぎ
かいそうサラダ ブロッコリー,きゅうり,とうもろこし
春やさいのポトフ じゃがいも ミートボール たまねぎ,にんじん,キャベツ,たけのこ,パセリ

サワーゼリー さとう にゅう

 19
金

セサミパン

○

パン,ごま,さとう ぎゅうにゅう

わかめ

○

こめ ぎゅうにゅう

★たまご もやし,にら

 17
水

はくさいのごまとうにゅうスープ ごま ぶたにく,あぶらあげ,みそ,とうにゅう はくさい,しめじ,にんじん,ねぎ
さつまいもスティック さつまいも

マダラたつた あぶら たら
もやしのニラたまいため ごまあぶら 18

木

ごはん

とんじる ごまあぶら ぶたにく,とうふ,みそ キャベツ,たまねぎ,にんじん,だいこん
かわちばんかん かわちばんかん

だしまきたまご ★たまご,とうふ
ひじきのにつけ

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

こんにゃく,さとう さつまあげ,あぶらあげ にんじん,いんげん

ぶたにくのみそやき ぶたにく,みそ
ふきとうるいのじゃこいため こんにゃく,あぶら,さとう ちりめんじゃこ,さつまあげ にんじん,うるい,ふき
けんちんじる こんにゃく,ごまあぶら とうふ にんじん,ごぼう,だいこん,しいたけ,ひらたけ,ねぎ

キウイ キウイ

 16
火

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

いもだんごじる いもだんご,あぶら とりにく,みそ にんじん,ごぼう,だいこん,ねぎ
ミニアセロラゼリー さとう アセロラ

あげだしこうやどうふ でんぷん,あぶら こうやどうふ,かつおぶし,のり
ほうれんそうのごまあえ ごま,さとう ほうれんそう,にんじん,もやし 15

月

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

そうめんじる そうめん とりにく だいこん,はくさい,にんじん,ｶｲﾜﾚﾀﾞｲｺﾝ
いちご

ちくわのお茶あげ てんぷらこ,あぶら ちくわ お茶
たけのこのたまごとじ さとう,でんぷん

○

こめ ぎゅうにゅう

かわちばんかん

 12
金

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

えび,★たまご たけのこ,グリンピース

 9
火

いちご

だいず ブロッコリー,カリフラワー,えだまめ

きりぼしだいこん,にんじん,アスパラガス,ピーマン

わかめワンタンスープ ワンタン,ごま,ごまあぶら とうふ,なると,わかめ ねぎ
かわちばんかん

にらとんやき でんぷん ぶたにく キャベツ,にら
きりぼしだいこんのソースいため あぶら,さとう ベーコン

ごはん

 8
月

チキンライス

○

こめ,バター とりにく,ぎゅうにゅう たまねぎ,にんじん,ピーマン,とうもろこし,トマト

キャベツとあさりのスープ

 1
月

たけのこごはん

マカロニ,ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ,あぶら ベーコン,あさり キャベツ,たまねぎ,にんじん,しめじ
オレンジ オレンジ

おとうふナゲット あぶら,さとう,こむぎこ,でんぷん とうふ,たい たまねぎ,にんじん,えだまめ,とうもろこし
ビーンズサラダ

さとう,ごま キャベツ,もやし,にんじん
かぶのうすくずじる でんぷん とうふ,なると かぶ,しめじ,みつば
こどもの日デザート さとう

○

こめ とりにく,あぶらあげ,ぎゅうにゅう

かつおフライ あぶら,パンこ かつおフライ
キャベツのごますあえ

ひうがなつ

たけのこ

蛋白質
脂質

食塩相当量

お知らせ 日

基準（4年生）

献立名 牛
乳

令和５年度 雫石小学校 ＊お子さんと一緒にお読みください＊

5月 こんだてのお知らせ
☆　今月の給食目標　☆

給食の約束を守って、楽しい食事にしよう

黄の仲間
熱や力のもとになる

 赤の仲間
血や肉になる

 緑の仲間
体の調子を整える

 エネルギー

食べて学ぼう



547 kcal

23.7 g

17.4 g

1.5 g

548 kcal

25.1 g

15.0 g

2.0 g

592 kcal

21.2 g

18.7 g

2.2 g

532 kcal

22.1 g

21.4 g

1.9 g

616 kcal

28.0 g

18.7 g

1.7 g

536 kcal

22.1 g

14.6 g

2.0 g

604 kcal

24.7 g

19.4 g

2.0 g

※食品名についている「★」はアレルギー物質が含まれている食品です ※献立は、都合により変更する場合があります。ご了承ください。

にんじん,ごぼう,れんこん,えだまめ 31
水

いちご

あじのなんばんづけ でんぷん,あぶら,さとう あじ にんじん,ピーマン,たまねぎ,しょうが
カレーきんぴら

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

こんにゃく,あぶら,さとう ベーコン
こまつなのみそしる なまあげ,みそ こまつな,しめじ,もやし
いちごゼリー さとう

ホイコーロー さとう,ごまあぶら ぶたにく キャベツ,パプリカ,ピーマン
ちゅうかあえ もやし,きゅうり,にんじん,きくらげ
たまごとコーンのスープ でんぷん ★たまご たまねぎ,チンゲンサイ,とうもろこし
パイナップル ﾊﾟｲﾅｯﾌﾟﾙ

 30
火

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

はるさめ,さとう,あぶら えび,くらげ

にんじん,こまつな,もやし,にら
運動会
がんばれ
給食

 26
金

おうえんからあげ さとう,ごまあぶら,でんぷん,あぶら とりにく
なっとうあえ

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

なっとう,かつおぶし,のり
赤白ひっつみ こむぎこ,あぶら あぶらあげ にんじん,ごぼう,しいたけ,だいこん,ねぎ
青空ラムネゼリー さとう

オムレツ さとう,あぶら ★たまご
アスパラサラダ アスパラガス,キャベツ,きゅうり,にんじん,とうもろこし

ーーー
グレープフルーツ グレープフルーツ

 25
木

野菜いっぱいナポリタン

○

スパゲッティ,さとう,ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ,バター ウインナー,ぎゅうにゅう

ごま,あぶら とりにく

キャベツ,にんじん,きゅうり,レモン 24
水

たまねぎ,マッシュルーム,ピーマン,トマト
みかん,アロエ,なつみかん

－－－
ミモザサラダ

ごはん

○

こめ ぎゅうにゅう

あぶら,さとう ★たまご
ポークカレー じゃがいも,あぶら,カレールウ ぶたにく たまねぎ,にんじん
フルーツヨーグルトあえ ヨーグルト

むしどりのうめふうみ さとう とりにく ねりうめ
ミルクチーズおから にんじん,たまねぎ,いんげん
キャベツのみそしる ふ みそ キャベツ,えのきたけ,にんじん,ねぎ
バナナ ★バナナ

 23
火

ごはん

○

こめ

さとう,あぶら ぶたにく,おから,ﾁｰｽﾞ,ぎゅうにゅう

はくさい,たまねぎ,にんじん,えのきたけ 22
月

いちご,いちごジャム

やきししゃも こもちししゃも
すきやきふうに

ごはん

○

こめ

さとう,あぶら とりにく,やきどうふ
じゃがいものみそしる じゃがいも あぶらあげ,みそ チンゲンサイ,ねぎ,きぬさや
いちごソースババロア ぎゅうにゅう

蛋白質
脂質

食塩相当量

基準（4年生）

献立名 牛
乳

黄の仲間
熱や力のもとになる

 赤の仲間
血や肉になる

 緑の仲間
体の調子を整える

 エネルギー
日

5月 こんだてのお知らせ
☆　今月の給食目標　☆

給食の約束を守って、楽しい食事にしよう

食べて学ぼう


